

**Richard Thomsen A/S**

**Edwin Rahrs Vej 85**

**8220 Brabrand**

**CVR-nr. 62 77 40 10**

**Årsrapport for 2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 18/09 2018

---

Lars Therkelsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	13
Balance pr. 30. juni 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Richard Thomsen A/S  
Edwin Rahrs Vej 85  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 62 77 40 10  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Jakob Østervang, formand  
Søren Gregersen  
Lars Therkelsen  
Carsten Therkelsen  
Lars Jørgensen

### Direktion

Lars Therkelsen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Nordea A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive smede- og maskinfabrik samt enhver aktivitet, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er udøvet regnskabsmæssig skøn i forbindelse med vurderingen af igangværende arbejder for fremmed regning. Der er derfor usikkerhed knyttet hertil. Der henvises til omtalen i note 1.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 1.371.976, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.196.977.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.638.335</b>	<b>24.431.057</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(20.543.567)</u>	<u>(21.431.936)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>3.094.768</b>	<b>2.999.121</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(783.352)</u>	<u>(904.393)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.311.416</b>	<b>2.094.728</b>
Finansielle indtægter	4	16.264	33.542
Finansielle omkostninger	5	<u>(557.374)</u>	<u>(689.215)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.770.306</b>	<b>1.439.055</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(398.330)</u>	<u>(324.554)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.371.976</u></b>	<b><u>1.114.501</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.500.000	0
Overført resultat		<u>(128.024)</u>	<u>1.114.501</u>
		<b><u>1.371.976</u></b>	<b><u>1.114.501</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.717.085	2.571.696
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>1.717.085</u>	<u>2.571.696</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.717.085</u>	<u>2.571.696</u>
Råvarer og hjælpematerialer		300.000	300.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.078.577	16.346.459
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	11.458.807	15.470.756
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.124.466	825
Andre tilgodehavender		86.674	133.054
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		162.925	0
Periodeafgrænsningsposter		379.411	290.931
<b>Tilgodehavender</b>		<u>26.290.860</u>	<u>32.242.025</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.184.124</u>	<u>52</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>28.774.984</u>	<u>32.542.077</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>30.492.069</u>	<u>35.113.773</u>



**Balance pr. 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		9.196.977	9.325.001
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	0
<b>Egenkapital</b>	9	<u><b>12.196.977</b></u>	<u><b>10.825.001</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>2.634.449</u>	<u>2.073.194</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>2.634.449</b></u>	<u><b>2.073.194</b></u>
Banker		904.326	1.042.029
Leasingforpligtelser		<u>205.489</u>	<u>793.177</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<u><b>1.109.815</b></u>	<u><b>1.835.206</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	842.688	999.799
Banker		0	4.241.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.754.650	6.169.454
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.135.594	4.260.448
Anden gæld		<u>4.817.896</u>	<u>4.709.427</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>14.550.828</b></u>	<u><b>20.380.372</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>15.660.643</b></u>	<u><b>22.215.578</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>30.492.069</b></u>	<u><b>35.113.773</b></u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	1.500.000	9.325.001	0	10.825.001
Årets resultat	0	(128.024)	1.500.000	1.371.976
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>9.196.977</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>12.196.977</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Årets resultat		1.371.976	1.114.501
Reguleringer	15	1.722.792	1.884.620
Ændring i driftskapital	16	<u>5.931.397</u>	<u>(3.349.496)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>9.026.165</b>	<b>(350.375)</b>
Renteindbetalinger og lignende		16.264	33.542
Renteudbetalinger og lignende		<u>(557.375)</u>	<u>(689.215)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>8.485.054</u></b>	<b><u>(1.006.048)</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(280.176)	(1.452.081)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>348.000</u>	<u>19.700</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>67.824</u></b>	<b><u>(1.432.381)</u></b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(129.703)	(172.116)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(749.364)	(607.110)
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	807.589
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		(1.248.495)	2.072.611
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(1.000.000)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(2.127.562)</u></b>	<b><u>1.100.974</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.425.316</b>	<b>(1.337.455)</b>
Likvide beholdninger		52	3.119
Kassekredit		<u>(4.241.244)</u>	<u>(2.906.856)</u>
Likvider 1. juli 2017		<u>(4.241.192)</u>	<u>(2.903.737)</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b><u>2.184.124</u></b>	<b><u>(4.241.192)</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.184.124	52
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(4.241.244)</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b><u>2.184.124</u></b>	<b><u>(4.241.192)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med opgørelse af færdiggørelsesgraderne og avancerne på selskabets igangværende arbejder for fremmed regning har ledelsen foretaget en individuel vurdering af færdiggørelsesgraderne og avancerne for de enkelte projekter.

Der er imidlertid væsentlig usikkerhed knyttet til, hvorvidt der kan opstå efterfølgende ændringer, som forrykker ledelsens vurderinger, da selskabet historisk har haft negative budgetafvigelser.

Efter statusdagen er det også konstateret negative budgetafvigelser i forbindelse med selskabets igangværende arbejder, hvilket indikerer, at selskabet ikke har fået elimineret årsagerne til budgetafvigelserne.

Der er således væsentlige usikkerhed knyttet til værdien af den i årsregnskabet indregnede værdi af igangværende arbejder for fremmed regning.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	17.691.876	18.510.708
Pensioner	2.459.828	2.445.933
Andre omkostninger til social sikring	296.843	298.836
Andre personaleomkostninger	95.020	176.459
	<u>20.543.567</u>	<u>21.431.936</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>50</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	934.967	921.433
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>(151.615)</u>	<u>(17.040)</u>
	<b><u>783.352</u></b>	<b><u>904.393</u></b>
 der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	934.967	921.433
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>(151.615)</u>	<u>(17.040)</u>
	<b><u>783.352</u></b>	<b><u>904.393</u></b>
 <b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	14.376	33.515
Valutakursgevinster	<u>1.888</u>	<u>27</u>
	<b><u>16.264</u></b>	<b><u>33.542</u></b>
 <b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	15.367	53.923
Andre finansielle omkostninger	507.715	635.292
Valutakurstab	<u>34.292</u>	<u>0</u>
	<b><u>557.374</u></b>	<b><u>689.215</u></b>
 <b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	561.255	324.554
Sambeskatningsbidrag	<u>(162.925)</u>	<u>0</u>
	<b><u>398.330</u></b>	<b><u>324.554</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli 2017	7.660.165
Tilgang i årets løb	280.176
Afgang i årets løb	<u>(1.444.340)</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>6.496.001</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	5.088.469
Årets afskrivninger	934.967
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(1.244.520)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>4.778.916</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u>1.717.085</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>933.840</u>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	95.336.303	112.976.818
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(83.877.496)</u>	<u>(97.506.062)</u>
	<b><u>11.458.807</u></b>	<b><u>15.470.756</u></b>

### 9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017	2.073.194	1.748.640
Hensat i året	<u>561.255</u>	<u>324.554</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018</b>	<b><u>2.634.449</u></b>	<b><u>2.073.194</u></b>
Materielle anlægsaktiver	55.129	22.396
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.474.006	4.590.139
Skattemæssigt underskud	<u>(1.894.686)</u>	<u>(2.539.341)</u>
	<b><u>2.634.449</u></b>	<b><u>2.073.194</u></b>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. juli 2017</b>	<b>30. juni 2018</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Banker	1.164.029	1.034.326	130.000	384.326
Leasingforpligtelser	<u>1.670.976</u>	<u>918.177</u>	<u>712.688</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.835.005</u></b>	<b><u>1.952.503</u></b>	<b><u>842.688</u></b>	<b><u>384.326</u></b>

## 12 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lars Therkelsen ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter m.v. (Fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 60 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 48, i alt t.kr. 2.868.

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af selskabets lokaler.

Lejemålet er uopsigeligt indtil 2019.

Den samlede årlige husleje udgør t.kr. 760.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 7.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 6.000 i driftsinventar, driftsmateriel, drivmidler, hjælpestoffer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer mv. efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.06.2018 t.kr. 14.162 (30.06.2017 t.kr. 17.450).

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2018 udgør t.kr. 934, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30.06.2018 opgjort til t.kr. 918.

Løbende garantier i Tryg Garanti med en ramme på t.kr. 25.000 vedrørende igangværende arbejder, der ikke er afleveret, og arbejder, der er afleveret, men hvor der ikke har været 5-års gennemgang.

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Lars Therkelsen



## Noter til årsrapporten

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

#### Transaktioner

Salg af varer mellem tilknyttede virksomheder t.kr. 37.267.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Leje af lokaler, årlig leje t.kr. 760. Udlejes af RT Ejendomme, Brabrand ApS.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Lars Therkelsen ApS

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(16.264)	(33.542)
Finansielle omkostninger	557.374	689.215
Af- og nedskrivninger	783.352	904.393
Skat af årets resultat	<u>398.330</u>	<u>324.554</u>
	<b><u>1.722.792</u></b>	<b><u>1.884.620</u></b>
 <b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	7.237.732	(2.670.908)
Ændring i leverandører mv.	<u>(1.306.335)</u>	<u>(678.588)</u>
	<b><u>5.931.397</u></b>	<b><u>(3.349.496)</u></b>